2

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

24 ФЕВРАЛЯ 2025 Г.
                        № 223                          Г.СЕВАСТОПОЛЬ

Об отчете о выполнении служебного поручения Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации

Заслушав отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, с целью выполнения пункта 3 решения Совета Гагаринского муниципального округа от 29 января 2025 г. № 221 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку», Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       Е.В. Яковлева

	Приложение

к решению Совета

Гагаринского муниципального округа

от 24 февраля 2025 г. № 223

Отчет о выполнении служебного поручения
Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Яковлевой Е.В.
Период служебной командировки: с 01 февраля 2025 г. по 07 февраля 2025 г.
Основание командировки: решение Совета Гагаринского муниципального округа от 29 января 2025 г. № 221 «О направлении Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации в служебную командировку».

Цель командировки: участие Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Яковлевой Елены Валериевны в Региональных днях II Всероссийского муниципального форума «Малая Родина – сила России».
Результаты: Всероссийский муниципальный форум «Малая родина – сила России», организованный по поручению Президента. В Великом Новгороде прошел третий Региональный день II Всероссийского муниципального форума «Малая Родина - сила России».

На площадке ИНТЦ «Интеллектуальная электроника - Валдай» собрались Главы муниципалитетов из 79 регионов России обсудить тему «Взаимодействие с населением». Глава внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Глава местной администрации Яковлева Елена Валериевна приняла участие в важном для муниципалитетов событии.
Хозяева площадки, Губернатор Новгородской области Никитин А. С.  и мэр Великого Новгорода Розбаум А. Р.  на своем примере выстраивания диалога «житель-власть» показали работающие практики. Как научиться слышать жителей – теме выстраивания конструктивного общения была посвящена стратегическая сессия проекта ВАРМСУ «Муниципальный диалог» Главы делились различными практиками взаимодействия с жителями для быстрого и эффективного реагирования.

На каждой дискуссионной площадке были выработаны конкретные решения, которые помогут выстроить правильные коммуникации.

Очень активно обсуждалась тема ТОСов и советов общественности.  Самое главное, что отметили коллеги, взаимодействие с жителями муниципалитета, выстраивание обратной связи, важны для оценки результатов реализации полномочий и различных проектов.

Региональный день закончился прогулкой и экскурсией по Новгородскому Кремлю.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

                  Е.В. Яковлева

[image: image1]